
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 32 del 16-06-20
Reg.Gen. 287

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RIMBORSO  AL  COMUNE DI MONTEGRANARO ONERI CONVEN=

ZIONE UTILIZZO PARZIALE DIPENDENTE ROBERTO SCIPIO=
NI

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

PREMESSO:

Richiamato l’articolo 1, comma 124, della Legge n.145/2018 che prevede “ Al fine di
soddisfare la migliore  realizzazione  dei  servizi istituzionali e di conseguire una
economica gestione  delle  risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il  consenso
dei  lavoratori interessati, personale assegnato da altri  enti  cui  si  applica  il contratto
collettivo nazionale di lavoro del comparto funzioni locali per periodi predeterminati e
per  una  parte  del  tempo  di  lavoro d'obbligo,  mediante  convenzione  e  previo
assenso  dell'ente   di appartenenza. La convenzione definisce, tra l'altro, il tempo di
lavoro in assegnazione, nel rispetto del   vincolo   dell'orario settimanale d'obbligo, la
ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per  regolare  il  corretto
utilizzo  del lavoratore. Si applicano, ove compatibili, le  disposizioni di  cui all'articolo
14 del contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  del comparto delle regioni e delle
autonomie locali del 22 gennaio 2004”;

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 84 del 19/12/2019
ad oggetto: "Presa d'atto trasferimento per mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs.
165/2001 del dipendente Roberto Scipioni - Istruttore di vigilanza cat. C1"  presso il
Comune di Montegranaro con decorrenza 31/12/2019;

Vista la nota  prot. 625 del 13/1/2020 con cui il comandante del servizio di Polizia
locale Cap. Sergio Matellicani ha inviato al Comune di Montegranaro una richiesta di
un comando per due giorni settimanali dell'agente Roberto Scipioni al fine di procedere
ad un passaggio di competenze con la nuova dipendente che verrà assunta per sostituire
il dipendente trasferito;

Richiamato l’articolo 1, comma 124, della Legge n.145/2018 che prevede “ Al fine di
soddisfare la migliore  realizzazione  dei  servizi istituzionali e di conseguire una
economica gestione  delle  risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il  consenso
dei  lavoratori interessati, personale assegnato da altri  enti  cui  si  applica  il contratto
collettivo nazionale di lavoro del comparto funzioni locali per periodi predeterminati e
per  una  parte  del  tempo  di  lavoro d'obbligo,  mediante  convenzione  e  previo
assenso  dell'ente   di appartenenza. La convenzione definisce, tra l'altro, il tempo di
lavoro in assegnazione, nel rispetto del   vincolo   dell'orario settimanale d'obbligo, la
ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per  regolare  il  corretto
utilizzo  del lavoratore. Si applicano, ove compatibili, le  disposizioni di  cui all'articolo
14 del contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  del comparto delle regioni e delle
autonomie locali del 22 gennaio 2004”;

Dato atto  che il Comune di Montegranaro con deliberazione di Giunta comunale n. 2

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 32 del 16-06-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

del 9/1/2020 ha approvato uno schema di convenzione per l'utilizzo parziale, da parte
del Comune di Cingoli, del dipendente Roberto Scipioni per un periodo di tre mesi a
decorrere dal 1/2/2020 per n. 12 ore settimanali;

Ritenuto che la fonte regolamentare prevista per disciplinare l'utilizzo in oggetto è
individuata nella convenzione prevista dalla normativa contrattuale di cui all'art. 14 del
ccnl 22/1/2004;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 12 del 29/1/2020 con cui si è provveduto ad
approvare lo schema di convenzione tra il Comune di Montegranaro ed il Comune di
Cingoli al fine di definire i tempi, modalità e ripartizione di oneri finanziari ed altri
aspettti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore;

Acquisito l’assenso all’utilizzo per n.12 ore settimanali espresso dal dipendente
interessato,come indicato dal Comune di Montegranaro;

Vista la nota pervenuta al prot. 8844 del 15/6/2020 con cui il Comune di Montegranaro
ha richiesto il rimborso degli oneri di competenza del Comune di Cingoli per l'utilizzo a
tempo parziale dell'Agene di Polizia locale Roberto Scipioni nel periodo dal 1/2/2020 al
30/4/2020;

Attesa la propria competenza a seguito del decreto del Sindaco n. 4 del  1/7/2019 con il
quale il sottoscritto è stato individuato  e nominato il Responsabile della 3̂ Area
organizzativa “Personale, Ragioneria, Servizi sociali e scolastici”;

D E T E R M I N A

1)  Per le motivazioni espresse in premessa di procedere, alla liquidazione al Comune di
Montegranaro del rimborso degli oneri pe l'utilizzo parziale, ai sensi dell’articolo 1,
comma 124, della Legge n.145/2018 dell'agente di Polizia locale Roberto Scipioni per il
periodo dal 1/2/2020 al 30/4/2020 per un importo complessivo di € 2.080,32;

2) Di imputare la spesa al Cap. 50 del bilancio di previsione 2020;

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE
Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 32 del 16-06-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   300 del 15-06-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.10-1.09.01.01.001  Rimborsi per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc…)

Capitolo         50 / Articolo
RIMBORSI SPESE DI PERSONALE PER UTILIZZO COMANDO DIPENDENTI

Causale RIMBORSO AL COMUNE DI MONTEGRANARO ONERI CONVENZIONE UTILIZZO PARZIALE
DIPENDENTE ROBERTO SCIPIONI

Importo 2020 Euro 2.080,32

Cingoli: 16-06-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 32 del 16-06-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


